
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 1  

 

DATA 18/01/2019 

 

OGGETTO: RILASCIO DELLE LICENZE PER L’AUTOTRASPORTO DI 

COSE IN CONTO PROPRIO EX DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 

1998, N. 112, ARTICOLO 105, COMMA 3 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
18/01/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che:  

 con decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle “Infrastrutture e Mobilità” 

della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della Legge 

Regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio; 

 che con deliberazione dell’Assemblea n. 8 in data 21 novembre 2016 si è preso atto delle funzioni 

attribuibili all’Agenzia e relative al trasporto pubblico locale di cui all’articolo 7, comma 13 della 

Legge Regionale 6/2012 e le ulteriori funzioni relative al trasporto privato di cui all’articolo 7 

comma 14 della Legge Regionale 6/2012 così come specificate nell’allegato 1), comprese le 

funzioni derivanti dal decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, articolo 105, comma 3) e volte al 

rilascio delle licenze per l’autotrasporto di cose in conto proprio; 
 

ATTESO altresì che: 

 con Decreto del Presidente dell’Agenzia n. 16 in data 30 dicembre 2016 si è preso atto del 

trasferimento dell’esercizio delle funzioni predette dalla Provincia a questa Agenzia; 

 il Presidente della Provincia, con decreto n. 24 del 18 settembre 2012, ha nominato la 

Commissione consultiva provinciale per il rilascio delle licenze per l’autotrasporto di cose in conto 

proprio ai fini dell’espressione di apposito parere; 

 che a seguito del trasferimento dell’esercizio delle funzioni, a far data dal 1° gennaio 2017 al ruolo 

di Presidente della Commissione e del Segretario è subentrato il personale dell’Agenzia in 

particolare Presidente Marta Alice Del Dosso delegata dal Direttore e Giovanna Della Vedova in 

qualità di Segretario; 

 la suddetta Commissione si è riunita in data15 gennaio 2019 e, come da verbale della seduta 

conservato agli atti, ha esaminato n. 4 pratiche presentate dalle seguenti ditte: 
 

1 Autodemolizioni Libera di Maurizio e Simona Libera s.n.c. da Colorina; 

2 Tecno Val s.r.l. da Valdisotto; 

3 Marantelli Colombin Enrico da Villa di Tirano; 

4 Tampini Christian da Piateda; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria interna degli uffici di Agenzia e del parere favorevole della Commissione 

consultiva (vedi verbale allegato); 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il rilascio delle licenze per l’autotrasporto di cose in conto proprio alle seguenti ditte: 

1 Autodemolizioni Libera di Maurizio e Simona Libera s.n.c. da Colorina; 

2 Tecno Val s.r.l. da Valdisotto; 

3 Marantelli Colombin Enrico da Villa di Tirano; 

4 Tampini Christian da Piateda; 

1) di dare mandato agli uffici affinché si attivino le procedure conseguenti. 

 

Sondrio, 15 gennaio 2019 

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

___________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 



AG. TRASPORTO P.L. SONDRIO

Visti

1

RILASCIO DELLE LICENZE PER L’AUTOTRASPORTO DI COSE IN CONTO PROPRIO EX
DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 1998, N. 112, ARTICOLO 105, COMMA 3

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: DIRETTORE

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 1
18/01/2019Data adozione:

18/01/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Camilla De Michelis

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


